Obstantium  
derogatio.

§ 3. Non obstantibus literis reservacionum, concessionum et assignationum iuris patronatus et praesentandi huiusmodi, ac aliis praemissis, neconon constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceteris pue contrariis quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo, octavo kalend. novembbris, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 25 octobris 1560, pontif. anno 1.

## XXII.

*Facultas iudicium, lice pendente, decernendi scquestra super fructibus beneficiorum Sedi Apostolicae reservatorum sive affectorum, et ordinaria vel alia auctoritate nulliter collatorum; et poenae desuper tecumere litigantium<sup>1</sup>.*

<sup>1</sup> Fructus beneficiorum lice pendente apud personas idoneas a iudice eligendas deponi iussit Pius V infr. in constitutione *Cordi*.

**Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Pius divina providentia Papa IV**

Causa consti  
tutionis.

Cupiens, prout suo pastorali incumbit officio, unicuique, quod suum est, tribui, iustitiamque inter omnes aequa lance ministrari, ac animarum periculis et fraudibus eorum, qui passim beneficia ecclesiastica in mensibus, in quibus illorum collatio et provisio per constitutiones suas scu Cancellariae Apostolicae regulas desuper editas, dispositioni suae pro tempore reservata existunt, vacantia, scu alias eidem et Sedis Apostolicae dispositioni generaliter reservata, aut ex generali reservatione apostolica vel alias affecta, ordinaria seu alia auctoritate, contra dictarum constitutionum tenorem aut alias, indebit sibi conferri et de illis etiam provideri procurant, et in eis, praetextu collationum et provisionum huiusmodi, se intridunt, ad hoc ut illorum fructus suos faciant et ex eis impetrantes apostolicos seu alias iusto titulo provisos molestent, et interim lites adeo in longum protrahant, ut impetrantes et iustum titulum habentes aut cum eis concordare, aut eorum iuri cedere et renunciare, aut in prosecutione litium huiusmodi omnes fere eorum facultates dissipare, et tandem in illarum prosecutione mori cogantur. Quique beneficia in Romana Curia vel extra eam litigiosa resignant, aut eorum iuri cedunt simpliciter vel in favorem tertii in memorialibus, cum parvis datis et consensibus desuper praestitis, quae penes se retinent, et nihilominus lites huiusmodi prosecute quuntur, et dum cognoscunt nullum ius sibi in huiusmodi beneficiis litigiosis competere, ad effugientium sententiam et expensas vel fructuum restitutionem, in quibus condemnandi venirent, supplicationes desuper signari, ac datas et consensu parvos huiusmodi extendi faciunt, asserentes se iamdiu illa dimisisse, partes foventes bonum ius et iudices iustitiam

ministrantes deludendo, quantum in eo est obviare, ac omnem penitus talia presumendi occasionem tollere.

§ 1. Hae sua perpetuo valitura sanctione

**Facultas iudi-** statuit et ordinavit quod quoties in antea **cum sequestrari** aliquem super quovis beneficio eeelesia-  
**faciundi fructus** **beneficiorum** stieo, ut praefertur reservato seu affecto,  
**lito pendente** et dicta auctoritate vel alias nulliter eol-  
**super illis tam-** lato, tam in dieta Curia quam extra eam,  
**quam Sedi Apo-** litigare contigerit, et iudiee ordinario seu  
**tolitiae reser-** cui causa desuper commissa fuerit, etiam  
**valis vel affe-** summarie et extra iudicialeiter, quantum  
**citis, et per or-** sibi pro rei qualitate suffieere, parte legiti-  
**dinarios vel per** **time citata, videbitur**, constiterit benefi-  
**alios nulliter** cium ipsum in dietis mensibus vacavisse  
**collatis.** aut alias, ut praefertur, reservatum seu  
affectum, et nihilominus ordinaria seu  
alia auctoritate nulliter collatum, et inde-  
bite retentum existere, idem iudex, repro-  
ducta eitatione, fructus, redditus et pro-  
ventus beneficiorum sie nulliter eollato-  
rum et indebitate detentorum sequestrari  
mandet et faciat, ae alia exequatur in  
praemissis necessaria et opportuna. Super  
quo eidem iudiee omnem potestatem et  
auctoritatem impartitus est. Idemque San-  
ctitas Sua in causis nunc in quavis in-  
stantia eoram eisdem iudicibus penden-  
tibus similiter observari mandavit.

§ 2. Praeterea deerevit et declaravit

**Talesque be-** sic resignantes seu eedentes et nihilo-  
**neficiorum de-** minus lites huiusmodi prosequentes, ne  
**tentores et litig-** gantes, etiam si  
**liti cesserint**, eorum malitia illis prodesse et foventibus  
**teuentur ad** bonum ius noeere valeat, ad fructuum,  
**damna et inte-** reddituum et proventuum dietorum bene-  
**resse etc.** **ficiorum** per eos pereceptorum restitutio-  
nem, ae expensarum in litibus huiusmodi  
factarum refectionem, omniaque et sin-  
gula damna et interesse, in quibus econ-  
demnati fuerint, si non cessissent vel re-  
signassent, per iudiees, tam ordinaria  
quam delegata vel alia auctoritate fun-  
gentes, eoram quibus lites ipsas pro tem-  
pore pendere seu moveri contigerit,  
condemnandos fore et condemnari debere,

ac ad id teneri et obligatos esse. Ipsosque  
ae etiam in dictis beneficiis successores  
quosecumque ad partitionem sententiae  
seu sententiarum ae literarum executo-  
rialium pro tempore latae seu latarum  
et decretarum, a quibus appellare non  
lieeat, ad restitutionem seu relaxationem  
possessionis ae fructuum, reddituum et  
proventuum, necnon refectionem expensa-  
rum ae damnorum et interesse huiusmodi,  
perinde ac si contra eosdem suuuessores  
sententia seu sententiae latae et literae exe-  
cutoriales huiusmodi deeretae fuissent, cogi  
et compelli. Sie tamen quod, postquam  
alter ipsorum sententiae seu sententiis  
ac restitutioni vel relaxationi possessionis  
et fructuum, reddituum et proventuum,  
neenon damnorum et interesse huiusmodi  
refectioni aliisque praemissis realiter et  
eum effectu paruerit, aliter desuper mo-  
lestari non possit.